
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
1. 12. 2008 KUJI  1322/2009 OŽP 

OZP 1681/2008 Kří-10 
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz 

7. 1. 2009 

 
 
 
Posuzování vliv ů na životní prost ředí – závěr zjiš ťovacího řízení 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Dostavba stáje chovu skotu Švábov  
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Nová stáj pro 80 krav (88 DJ) a 25 telat (3,7 DJ). Po realizaci 

záměru bude kapacita areálu 160 krav a 25 telat (179,7 DJ) 
 

 
Charakter zám ěru:   Projekt řeší výstavbu nové stáje pro 80 krav v zemědělském 

areálu Družstva vlastníků Batelov ve Švábově, komplexní 
přestavbou stávající kolny, vedle stávajícího kravína, který je  
taktéž pro 80 ks. Stávající silážní žlab bude používán jako 
skladovací hnojniště pro stávající a novou stáj.  

 
 
Umíst ění:   kraj: Vysočina 
 okres Jihlava 
 obec: Švábov 
 kat. území: Švábov 
 
Zahájení:   04/2009     

Dokon čení:   10/2009    

Oznamovatel: Družstvo vlastníků Batelov, Příčná 551, 588 51 Batelov 
IČ: 469 78 941   
 
 

 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací: KUJI 1322/2009 OŽP 
 

Číslo stránky 2 

ZÁVĚR: 
 
Záměr „Dostavba stáje chovu skotu Švábov“ naplňuje dikci bodu 1.5 „Chov hospodářských 
zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek“ pro záměry kategorie II. v příloze č.1 
zákona. 
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr 

 
„Dostavba stáje chovu skotu Švábov“ 

 
nemá významný vliv na životní prost ředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů uvedených v bodu D.IV. oznámení EIA 
- Při výstavbě vepřína a jeho následném provozu musí být učiněna taková opatření ‚ aby 

závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod (§ 39 zák. č. 254/2001 Sb. 
o vodách ve znění pozdějších předpisů).  

- Budou provedeny zkoušky těsnosti u všech objektů, které slouží k odvádění a akumulaci 
odpadních vod či závadných látek podle příslušných norem a zpracován plán 
organického hnojení. 

- Plochy, na kterých dochází k manipulaci se závadnými látkami musí být odkanalizovány 
do jímek. Jímky musí mít odpovídající kapacitu.  

- Pokud budou káceny dřeviny mimo les, smí být káceny pouze s pravomocným 
povolením, které současně stanoví rozsah náhradní výsadby.  

- Projekt ozelenění bude předložen k odsouhlasení spolu s DUR nebo DSP Magistrátu 
města Jihlavy odboru životního prostředí.  

- Vzhledem k tornu, že dojde ke zvýšenému výjezdu vozidel ze stávající a nové stáje, je 
třeba, aby komunikace v areálu byly zpevněny a zbezprašněny, čímž se zamezí 
znečisťování místní komunikace a následně i silnice 

 
 
 
ODŮVODNĚNÍ: 
 
Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 
1.12.2008 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Dostavba stáje chovu skotu 
Švábov“. Dne 9. 12. 2008 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu 
vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 1322/2009 OŽP 
 

Číslo stránky 3 

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, který v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Josef Charouzek (autorizovaná osoba pro zpracování dokumentace a posudku) 
obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů : 
 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č.j.OZP/11827/2008 ze dne 17.12.2008 

S oznámením a záměrem souhlasíme za těchto podmínek:  

1. Pokud budou káceny dřeviny mimo les, smí být káceny pouze s pravomocným povolením, 
které současně stanoví rozsah náhradní výsadby. ‚  

2. Projekt ozelenění požadujeme předložit k odsouhlasení spolu s DUR, pokud bude vedeno, 
jinak ad 3/.  

3. Osazovací plán požadujeme předložit k odsouhlasení spolu s DSP. 

 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č.j.OZP/11829/2008 ze dne 22.12.2008 

Magistrát města Jihlavy, odbor životní prostředí, vodoprávní úřad nemá v rámci zjišťovacího 
řízení k uvedenému záměru připomínek. V případě změn v oblasti vodního hospodářství budou 
požadavky řešeny v rámci vodoprávních řízení. 
 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č.j.OZP/11828/2008 ze dne 22.12.2008 

Po prostudování dokumentace Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, dle 79, odst. 
4, pís. b), zákona číslo 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, jako 
orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství, vydává k předmětné záležitosti kladné 
vyjádření – bez připomínek 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Čj: 46/ŘI/0822945.002/08/HZH ze dne 
22.12.2008 

Stanovisko oddělení ochrany přírody:  
Záměr je situován do stávajícího zemědělského areálu. Při jeho realizace nedojde k dotčení 
žádného zvláště chráněného území, evropsky významné lokality, přírodního parku, významného 
krajinného prvku, prvku územního systému ekologické stability či jiného území cenného z 
hlediska ochrany přírody. Záměr se rovněž nedotýká žádného zvláště chráněného druhu, ani 
památného stromu a při jeho realizaci by neměla být dotčena vzrostlá želeň. S realizací záměru 
lze tedy z hlediska ochrany přírody souhlasit bez nutnosti pokračování v procesu ElA.  

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:  
K dokumentaci bez připomínek. Doporučujeme provozovat zdroj znečišťování ovzduší v duchu 
zásad správné zemědělské praxe (stanovených mimo jiné přílohou Č.. 2 k nařízení vlády Č. 61 
5/2006 Sb.) a to zejména z důvodu omezení emise pachových látek do ovzduší.  
Stanovisko oddělení ochrany vod:  
Se záměrem lze z hlediska ochrany vod souhlasit za  předpokladu provedení zkoušek těsnosti u 
všech objektů, které slouží k odvádění a akumulaci odpadních vod či závadných látek podle 
příslušných norem a zpracování plánu organického hnojení. Další posuzování není požadováno.  

 



 

Číslo jednací: KUJI 1322/2009 OŽP 
 

Číslo stránky 4 

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:  
K předloženému záměru z hlediska nakládání s odpady inspekce nemá připomínky. Seznam 
odpadů vznikajících při výstavbě a dále při provozu vybudovaného zařízení, je v předloženém 
záměru vypovídající. 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě Vrchlického 57, 587 25 Jihlava  

Čj.: H555J2JI7587S/O8-bar ze dne 15.12.2008  

S dokumentací dokumentace vlivů záměru „Dostavba stáje chovu skotu Švábov“ se souhlasí. 
 
Obec Švábov, 58851 Batelov, ze dne 30.12.2008 

Obec Švábov sděluje, že není nutné záměr dále posuzovat dle zákona, ale stačí posoudit vliv 
záměru na životní prostředí v následných správních řízeních. Vzhledem k tornu, že dojde ke 
zvýšenému výjezdu vozidel ze stávající a nové stáje, požaduje obec, aby komunikace v areálu 
byly zpevněny a zbezprašněny, čímž se zamezí znečisťování místní komunikace a následně i 
silnice. Místní komunikace vede k hotelu Harmonie, po níž projíždí hodně osobních aut a v 
sezoně i autobusů. 
 
 
 
 
 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci: 
Záměr je situován do stávajícího zemědělského areálu na jihovýchodním okraji obce Švábov. 
Jedná o záměr, který nahradí stávající kolnu stájí pro krávy. Záměrem nebude dotčena žádná 
zemědělská ani lesní půda. 
Závažnosti vlivů: 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení.  
Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo. 
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 
http://www.cenia.cz/eia 
 
 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 1322/2009 OŽP 
 

Číslo stránky 5 

Obec Švábov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o 
neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů.  
 
Zároveň Obec Švábov žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
na úřední desce.  
 
 

 

 
 

 
Ing. Milan Křížek 
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Oznamovatel: Příloha – 1ks oznámení zám ěru (dodejkou) 
1) Družstvo vlastníků Batelov, Příčná 551, 588 51 Batelov  
 
Dotčené územní samosprávné celky  (dodejkou +příloha) 
2) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde 
3) Obecní úřad Švábov, Švábov 37, 58851 Batelov 
 
Dotčené správní úřady  (dodejkou) 
4) Krajský úřad kraje Vysočina - zde 
5) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Vrchlického 57,  587 25  Jihlava  
6) Státní veterinární správa, Rantířovská 94/22, Horní Kosov, 58601 Jihlava  
7) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod 
8) Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
9) Úřad městyse Batelova, stavební úřad, Nám. Míru 148, 58851 Batelov    
 
Na vědomí dle § 6 odst. 3 zákona  (dodejkou) 
10) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
 
Na vědomí  (bez dodejky) 
11) Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  
12)  Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
13) Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 PELHŘIMOV 
 


